Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

EMENTA: Cumprimentos e congratulações na pessoa de Walter Leme, pelo excelente trabalho

realizado durante anos na cultura de Pindamonhangaba.

Moção n° 47/2020
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: CUMPRIMENTOS E CONGRATULAÇÕES NA PESSOA DE
WALTER LEME. PELO EXCELENTE TRABALHO REALIZADO
DURANTE ANOS NA CULTURA DE PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 4415/2020
Data: 17/0B/2020 - Horário: 11 22

10 	11111111111111111111

I AP OV ,00 1
7,o-z,,Í)

Vereador Fe!pe César - FC
Pre:derte

SYINM,Dr•rmlit,ZEIPTS.0, Alt••■12,..

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Plenário, Moção de Congratulações, Apoio e

Cumprimentos na pessoa de Walter Leme, pelo excelente trabalho realizado durante anos na

cultura de Pindamonhangaba.

Nascido em São José dos Campos, Walter Leme, agora com71 anos, é escritor, poeta,

empresário e, grande compositor de marchinhas. Dentre suas obras mais conhecidas estão "Vou

para Pindamonhangaba", "Fica só quem quer", "A marcha do chifrudo", "Festa no Céu", e "É

Carnaval". Vencedor de vários prêmios de concursos de marchinhas também ajudou a criar no

ano de 1971, o Festival de Marchinhas Carnavalescas de Pindamonhangaba, evento que acontece

até hoje em nossa cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de Agosto de 2020.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1